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Björkan 
förändras Ny samlingsplats med 

solskydd, grillar och boule

Lekplatsen för 
de minsta flyttas
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Tack för den här tiden
Då var det dags att att säga hej och tack för den här tiden! 
Jag har nu varit en del av styrelsen i Norra Ängby Trädgårds-
stadsförening i sju år, och behöver främst av familjeskäl dra 
ner på mina föreningsengagemang. Jag brukar säga att jag är 
en typisk föreningsmänniska, och när jag i samband med att 
jag gick i pension tog uppdraget som styrelseledamot i Träd-
gårdsstadsföreningen så var det som det brukar vara för mig 
att jag vill bidra till gemenskap och måna om kulturvärden 
i vårt område. Att skriva protokollen från styrelsens möten 
åtog jag mig rätt snart – det brukar vara uppskattat – och på 
den vägen blev det. Jag ska fortsätta skriva men som en del av 
redaktionsgruppen för vår tidning. Och fortsätta vara funk-
tionär såklart!

Det viktigaste som hänt under 
de här åren anser jag är att vi 
genomfört en ändring i våra 
stadgar så att vi tydligt säger att 
vår målsättning är att arbeta för 

att värna Norra Ängbys unika kultur- och miljövärden. Det-
ta ledde sedan till att Mark- och Miljööverdomstolen i ett 
beslut rörande bygglovet för Snabba Husen vid Råckstaron-
dellen tydligt skrev att vår förening i enlighet med Århus-
konventionen ska ha talan i bygglovs-frågor. Tyvärr räckte 
det inte för att ogiltigförklara just detta bygglov, men det ger 
oss i föreningen råg i ryggen att fortsätta bevaka byggplaner i 
vårt område.,Jag måste ju också få säga att jag är väldigt stolt 
över vår fina Norra Ängby Tidning! 

Och framtiden då? I denna nya digitala värld är det up-
penbart att många kontakter tas via nya kanaler, men jag 
är övertygad om att vi också gillar personliga möten. Våra 
trädgårdskurser som vi startade när pandemin slog till är ett 
sätt att mötas, liksom att ses vandrande runt i NÄ och samla 
skräp 1 maj, gökotta, arkeologi-vandringar, julmarknad, 
äppelsöndag, midsommar mm. Så jag är säker på att vi ska 
fortsätta med sådana arrangemang, och också använda våra 
digitala kanaler för kommunikation. 

Hoppas vi ses på årsmötet! Det kommer att bli fint med före-
läsningen om naturreservaten i vårt område, och har du tur 
kan du vinna boken "Sveriges Nationalparker"
 -- 

Lotta Hirschberg 
Sekreterare i Norra Ängby 
Trädgårdsstadsförening

inledaren
NORRA ÄNGBY TIDNING
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H E M  Fa s t i g h e t s m ä k l a r e ,  Fä r j e s t a d s v ä g e n  1 2 ,  1 6 8  5 1  B r o m m a |  Tu n n e l b a n a ,  Ä n g b y p l a n

DIN ÄNGBYSPECIALIST SEDAN 1982!

Hans Åberg
Fastighetsmäklare
Arkitekt SAR/MSA

0707 100 000
hans.aberg@hemfast.se

Jag hjälper dig att hitta hem och med erfarenhet 
som fastighetsmäklare sedan 1982 ger jag 
ditt hem den uppmärksamhet som det så väl 
förtjänar.  Jag jobbar med att du ska kunna känna 
dig trygg när du köper eller säljer ditt hem.

Varmt välkommen att kontakta mig för att ta 
reda på mer om hur jag jobbar och vilka övriga 
tjänster som jag kan erbjuda dig  i  samband med 
din  bostadsaffär via HEM.

Vilket skydd har Kyrksjölöten  
och Judarskogens naturreservat ?

Trädgårdsstadsföreningens årsmöte 
den 28 mars 2023 kl 18.30 på Stefansko-
lan inleds med Bo Eknerts föreläsning. 
Därefter tar årsmötesförhandlingarna 
vid. Föreningen bjuder på dryck och 
enklare förtäring. 

Miljövårdsexperten 
Bo Eknert gäst på 
årsmötet 28 mars

Bo Eknert är biolog, miljövårdsexpert och 
fd miljövårdslärare vid Stockholms Uni-
versitet. Han är inbjuden till årsmötet för  
berätta om våra naturskyddsområden 
Kyrksjölöten och Judarskogen och vilket 
skydd de har , något som är intressant inte 
minst med tanke på att stadens byggbolag 
ständigt söker nya markområden för bo-
städer med mera. 

Bo Eknert har till och från guidade tu-
rer i Kyrksjölöten och Judarskogen. Bo Eknert

    UTLOTTNING 

Boken om Sveriges 
nationalparker

Program för årsmötet
och verksamhetsberättelse

på sid. 14-19
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Lekplatsen är sliten och i behov av upp
rustning. Den består idag av ett hopkok 
av möbler och utrustning som renoverats 
i omgångar. 

En så kallad medborgardialog i form av en 
webbenkät har utförts för att samla in all-
mänhetens åsikter inför upprustningen. 
Totalt 130 svarade. 

Så ska Björklunds hage förändras

Björklunds hage ska förvandlas till en plats för alla åldrar. Framför 4H-gården blir det en samlingsplats med 
sittplatser, grillar och boule. Lekplatsen för de minsta flyttas till norra delen, där gungorna nu finns. Tennis- 
och basketplanen blir kvar men skateboardrampen flyttas till annan plats i Bromma. 

I förslaget finns lekplatsen för stora och små i 
parkens norra del, där gungorna redan finns. 

plats i Bromma. Bollplanen för tennis och 
basket är dock nyligen upprustad och i 
gott skick. 

Den gamla smedjan väcks till liv med 
motorik och sittkuber inspirerade av det 
gamla hantverket. Vegetationen gallras 
för bättre sikt och för att öppna upp mot 
befintliga stigar och gångvägar.

Picknick och pulka
Vid ängs- och hagmarken vid Fatburen 
blir ingen lekutrustning. Här skapas möj-
lighet för picknick sommartid och pulka-
åkning vintertid. Hela Björklunds hage 
kommer bli en samlingsplats och kunna 
nyttjas för småbarnlek, storbarnlek och 
vuxensamvaro.

Fatburen och fornlämningar
Förutom 4H-gården med beteshagar finns 
också ett flertal fornlämningar i form av 
gravfält i naturmarken. Intressant att veta 
är att fatburen, en knuttimrad visthusbod, 
uppfördes på 1600-talet. Man tror att 
delar av timret är från 1500-talet vilket 
gör att fatburen idag är en av Stockholms 
äldsta byggnader. 

Text: Britt Ullestad 

Ill: Karavan landskapsarkitekter

Åsa Otteklint är parkingenjör på 
Bromma stadsdelsförvaltning och ansva-
rig för Björklunds hage och Parkförsörj-
ningsplanen 2022-2027. 

– Tanken är att parken i Björklunds 
hage ska rustas under 2023, säger Åsa.

I programhandlingen kan man läsa om 
vad som planeras för Björklunds hage. 

Grillar, pingis och boule
Det blir en stor samlingsplats framför 
4H-gården med gott om sittplatser både 
med och utan väderskydd, grillar, pingis-
bord och boulebana under träden. Platsen 
skapar samvaro och häng för ung som 
gammal.

Lek för stora och små
I förslaget finns lek för stora och små i par-
kens norra del. Den fylls med olika lek-
funktioner, planteringar och träd. En ny 
och större gungställning, klätterpyramid, 
gungbräda och en stor klätterställning. 

Tubrutschbanan landar nedanför slän-
ten mot den stora öppna ängen. 

Mot fårhagen placeras småbarnslek och 
ett lekbuskage. 

Linbanan flyttas norr om stora ängen, 
gång- och cykelstråk blir fler. 

Skateboardrampen flyttas till annan 

Lekplatsen för de minsta flyttas och framför 4H-gården ska det enligt förslaget bli det en stor samlingsplats för alla, med sittplatser både med och utan 
väderskydd, grillar, pingisbord och boulebana. De nya tennis- och basketplanerna är uppskattade och blir kvar.  Foto: Rolf A Olsson.
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Karavan landskapsarkitekter har på uppdrag av Bromma stadsdelsförvaltning och Trafikkontoret tagit fram en programhandling för lekplatsen.  
Kommunens sammanfattande beskrivning finns på nätet. Googla på "lekplatsen Björklunds hage". I september svarade 130 Ängbybor och några andra 
på en webbenkät om vad de tyckte borde göras. Resultatet av enkäten finns att läsa på www. placetoplan.com/bjorklunds-hage/se-synpunkter. 

Vem var Björklund?
Det finns säkert flera av oss som undrat vem Björklunds 
hage lånat namn av.

I slutet av 1800-talet bodde en smed som hette Björk-
lund i ett torp som låg på höjden mellan Islandstorget 
och Runstensplan, på den östra sidan. Alltså fick det 
namnet Björklundstorpet. Torpet hade endast ett rum 
och ingången var på den ena gaveln. 

Torpet fanns även hundra år tidigare och hade be-
botts av bl a en torpare. År 1783 bodde en Johan Davids-
son där och 1810 kan man i kyrkböckerna läsa att stat-
drängen Maths Lundberg med familj bodde i torpet.

I början av 1950-talet vandaliserades och eldhärjades 
torpet för att några år senare rivas. Man kan idag fort-
farande se resterna av husgrunden. 

I Norra Ängby Tidning nr 2 2021 berättade vi om tor-
pet i samband med en annan artikel i denna tidning.

Britt Ullestad

Björklundstorpet låg intill Bällstavägen, där en terrass finns kvar på gravfältets norra 
sida. En trappa upp från Bällstavägen finns också kvar. Torpet brandskadades i början av 
1950-talet, varefter det revs. Okänd fotograf – Bromma hembygdsförenings bildarkiv.
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Förskolor i Norra Ängby

Förskolan är den första plats där små barn får 
pröva sin plats i en flock utanför familjen. Där-
för är det så viktigt att det är en bra plats med 
kompetenta ledare som kan guida barngrup-
pen, samtidigt som de skall se till varje liten 
individs behov. 

Det finns elva förskolor och ett familje
daghem i Norra Ängby. Alla som söker 
förskoleplats måste gå igenom Stock
holms stads kösystem för att ställa sig i 
kö. Man kan söka fem alternativ.

Stockholms stad har en platsgaranti, vil-
ket innebär att ett barn från ett års ålder 
har rätt till en plats i en kommunal för-
skola eller fristående förskola inom tre ka-
lendermånader. Får man inte plats bland 
de förskolor som valts ska en förskoleplats 
erbjudas så nära hemmet som möjligt i 
den stadsdel (t ex Bromma) där barnet är 
folkbokfört. 

Platsgarantin
Har man tackat nej, eller antagit plats på 
annan förskola än de man ville ha, så för-
svinner platsgarantin. För att då behålla 
köplatsen måste man aktivt bekräfta till 
Stockholms stad att man vill behålla sin 
köplats. Det finns särskilda regler för hur 

man behåller sin köplats. 
Det finns bara tre kommunala för-

skolor i Norra Ängby. Resten bedrivs i 
bolagsform, ofta små aktiebolag eller som 
ekonomisk förening. En förskola; Bärnste-
nen drivs av en koncern.

I dagsläget finns endast en ledig plats, 
på förskolan Bärnstenen i Norra Ängby. 

Förskoleundersökning
Stockholms stad utvärderar sina förskolor 
genom en förskoleundersökning. Den görs 
en gång per år veckorna 9-14. Undersök-
ningen görs av stadsledningskontoret och 
avser alla förskolor/familjedaghem oavsett 
regi. Den skickas ut till alla vårdnadsha-
vare 1 mars per mail. Man hittar under-
sökningens resultat på start.stockholm/
undersokningar.

Alla förskolor och familjedaghem ska 
följa stadens kösystem. 

Elisabet Engdahl-Linder
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Ängbybarnens förskolor 

Ägare : Najs AB 
Vision: Förskolan skall stärka barnens 
självkänsla enligt NVC (Non Violent 
Communication)

Birkamyntet
Vultejusvägen 59
Antal barn 37 
Antal barn per årsarbetare 6,5
Andel legitimerade förskollärare 48%
Webbplats: www.angbybarnen.se/ 

Blomstermåla
Frislandsvägen 1
Antal barn 39 
Antal barn per årsarbetare 5,7 
Andel legitimerade förskollärare 14 %
Webbplats: www.angbybarnen.se 

Möjbro förskola 
Möjbrovägen 8
Antal barn 43 
Antal barn per årsarbetare: 6
Andel legitimerade förskollärare: 33% 
Webbplats: www.angbybarnen.se 

Gökboet 
Dybecksvägen 84
Antal barn 55 
Antal barn per årsarbetare 5,6 
Andel legitimerade förskollärare 40 %
Webbplats: www.angbybarnen.se

Ängbygården
Vultejusvägen 63
Antal barn 68 
Antal barn per årsarbetare 5,5 
Andel legitimerade förskollärare 25 %
Webbplats: www.angbybarnen.se 

Kommunala förskolor

Vision: Förskolan, en demokratisk mötes-
plats för lärande och gemenskap, med allas 
delaktighet och ansvar. Miljömedveten 
verksamhet

Vultejusvägen 15 AC 
Antal barn 69 
Antal barn per årsarbetare 5,6 
Andel legitimerade förskollärare 43 %

Vultejusvägen 15 DE 
Antal barn 37 
Antal barn per årsarbetare 5,6 
Andel legitimerade förskollärare 38 %

Förskolan Beckombergavägen
Beckombergavägen 76
Antal barn 63 
Antal barn per årsarbetare 6 
Andel legitimerade förskollärare 40 %

Spira förskolor 

Ägare Cedergenska skolkoncernen 
Vision: En förskola att vara stolt över och 
längta till. Spännande pedagogik i rätt 
atmosfär. Hållbar utveckling och digita-
lisering.

Bärnstenen 
Beckombergavägen 7-9
Antal barn 32 
Antal barn per årsarbetare 5 
Andel legitimerade förskollärare 33 %
Webbplats: www.spiraforskolor.se/ 
Lär ut engelska från 3 år.

Ur och Skur

Ur och Skur förskolor drivs som ekono-
miska föreningar med licens från Frilufts-
främjandet. Vision: Friluftsfrämjandets 
utomhuspedagogik ger konkreta verktyg 
för att ta ut undervisningen i naturen. När 
barn får vara utomhus och lära sig saker 
får de massor av hälso- och utvecklingsför-
delar som de bär med sig hela livet.

Mullelyan I Ur och Skur
Beckombergavägen 13
Ägare: Förskolan Mullelyan ekonomisk 
förening.
 Antal barn 34 
 Antal barn per årsarbetare 4,8 
 Andel legitimerade förskollärare 50 %
Webbplats: www.mullelyan.se

Västanvind I Ur och Skur
Anundsvägen 12
Ägare : Bromma natur- och friluftspeda-
goger ekonomisk förening.
Antal barn 24 
Antal barn per årsarbetare 6 
Andel legitimerade förskollärare 75 %
Webbplats: www.västanvind.nu

Familjedaghem 

Skogsharen
Tegnebyvägen 53
Drivs som enskilds firma av 
Monica Lagstedt Blomquist 
Antal platser 8 ( 6 platser utnyttjas)
Utbildad Waldorfsmåskolepedagog

Gökboet vid Dybecksvägen är en av Norra Ängbys elva förskolor.

OBS Siffrorna avseende förskolorna har inte varit helt uppdaterade på stadens hemsida, 
varför de kan komma att ändras.
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Trädgårdsstadsföreningens arrangemang i vår

Föreningens kurser och arrangemang är öppna för medlemmar. 
Anmälan görs till info@norra-angby.se, och det är först till kvarn som gäller.
Besök gärna föreningens hemsida (www.norra-angby.se) där vi lägger upp info om alla
 arrangemang. Där kommer vi också att lägga upp eventuella arrangemang som inte hun-
nit komma med i tidningen. Vi lägger också upp dem med länkar i våra Facebook-grupper.

Vill du ha en torr och Varm 
källare?
Förutsättningen för det är att man 
värmeisolerar på väggens utsida.

Det är inte bara markvatten som 
orsakar fuktskador, utan kanske ännu 
mera innifrån kommande luft i form 
av vattenånga som koncentreras i 
väggen.

En enkel och säker lösning är 
Pordränmetoden. Pordrän är en 
fuktskyddad skiva av cellplastkulor 
som är värmeisolerande, dränerande, 
ventilerande och kapillärbrytande.

Pordrän har funnits på marknaden 
sedan 1965.

Ring oss för kostnadsfri rådgivning.

GT GRUNDTEKNIK I SAMARBETE MED SVENHEIMS ENTREPRENAD
Packstensgränd 5 Vällingby Ring 87 33 87/0705 - 87 33 87

GRUNDISOLERINGAR PÅLNINGSARBETEN

VATTEN & AVLOPPTRÄDGÅRDSANLÄGGNINGAR

Baracken i Karsviks hage
Trafikkontoret tillstyrker att en tillfällig 
barack ska få byggas i Karsviks hage

– Men trädallén längs med Vultejus
vägen får inte komma till skada. Träden 
måste skyddas mot stamskador, påkör
ning, markkomprimering och skador i 
trädkronorna, skriver trafikkontoret i sitt 
remissvar till stadsbyggnadskontoret 

I Norra Ängby finns både kritiska och po-
sitiva röster tilll en sådan byggnad. De po-
sitiva anser att förskolorna självklart ska 
få möjlighet att bedriva en bra verksamhet 
även under renoveringstiden på den ordi-
narie förskolan. De negativa tycker bland 
annat att baracken är för stor och felvänd.

Inte färdigbehandlat
Stadsbyggnadskontoret har skickat 
bygglovsansökan på remiss. Ärendet är 
ännu inte färdigbehandlat och fanns inte 
med på Stadsbyggnadsnämndens möte 
den 23 februari

Trafikkontoret, som är en av remiss-
instanserna, har alltså i princip tillstyrkt 
bygglovsansökan med tillägget att träden 
inte får skadas och att tillstånd även måste 
sökas och inhämtas från polismyndighet 
för eventuell byggetablering på stadens of-
fentliga mark. 

– Observera att bygglovsprocessen och 
tillståndsprocessen är två separata pröv-
ningar och därför kan utfallen i de olika 
processerna komma att skilja sig åt skriver 
trafikkontoret i sitt remissvar.

Lotta Hirschberg

 I förra numret berättade vi om planerna att 
bygga en barack i Karsviks hage under tiden 
som flera förskolor i Norra Ängby renoveras. 

Beskärning/föryngring av buskar och träd 
Leds av Marion Strandberg från Sköna Träd-
gård. Tid: lördag 25 mars kl 12-15. 
Plats: i en trädgård i Norra Ängby – förhopp-
ningsvis hos en av deltagarna!

Vårstädning 
Tid: Måndag 1 maj kl 11-12 kan man hämta ut 
sopsäckar på Ängby Torg, och efter avslutad 
skräpplockning kan man vid Björkan lämna 
skräppåsen och få en varmkorv i caféet.

Gökotta. 
Guidning runt Kyrksjön under ledning av 
kunnig fågelskådare. Tid: preliminärt sön-
dag 21 maj kl 07:00.
Samling vid parkeringsplatsen mitt emot IP.

Familjefågelskådning 
Vi hoppas kunna erbjuda barn och vuxna en 
guidad tur med fågeltema i Kyrksjöområdet. 
Tid: ännu inte fastlagt, kolla på vår hemsida!

Rosor. Beskärning och skötsel
Inget datum ännu klart, kolla hemsidan!

Tomatodling
Inget datum ännu klart, kolla hemsidan!

Fototävlingen
Föreningen ska ge ut Ängbykalendern 
även nästa år. Skicka in dina bilder och 
delta i tävlingen för att få med bilder i 
kalendern. Pris till vinnarbilden.

Bilderna ska visa "Ett levande Norra 
Ängby", gärna med liv i bilden; att nå-
got händer, kanske med djur, barn eller 
vuxna som gör något. Börja redan nu. Vi 
brukar sakna bilder från vår och sommar 
i Norra Ängby.

Mejla högupplösta liggande bilder till: 
kalendern@rao.se.
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La Rustica blir restaurang Kompir

– Jag hoppas och tror att vi ska kunna öppna första veckan i mars, säger Bilal Arikan som är en av 
de två nya ägarna till restaurang Kompir som tar över efter La Rustica vid Runstensplan. 

Det är bara två veckor kvar till den planerade invigningen när vi besöker Kompir. Bilal och flera 
hantverkare arbetar med inredningen. Det mesta är utrivet, pizzaugnen, wokköket och alla möbler. 

När jag den 19 februari knackar på dör-
ren till gamla La Rusticas lokaler vid Run-
stensplan öppnas den av Bilal Arikan, en 
av de nya ägarna till restaurang Kompir 
som ska öppna här i mars. 

Därinne är all gammal inredning utriven. 
Alla möbler, ugnar och annan köksutrust-
ning är borta. Den stora disken och ett 
kylskåp står hopskjutna vid ena väggen. 
Bilal och två hantverkare arbetar intensivt 
för att hinna bli klara till invigningen.

Nytt koncept
– Vi hade planerat att öppna 1 mars men 
det kan bli svårt att hinna. Kanske är vi 
klara till 4-5 mars, säger Bilal

Det blir ungefär samtidigt som den här 
tidningen delas ut i postlådorna i Norra 
Ängby så den som är intresserad och lite 
nyfiken kan testa den nya restaurangen 
som enligt Bilal ska ha ett nytt koncept.

När han räknar upp vad som ska ser-
veras på Kompir verkar det väldigt likt 
det som redan fanns på La Rustica: Pizza, 
kebab, sallad, pasta och wok.

– Jo, men allt ska bli mycket bättre, lo-
var han. Pizzorna blir tunnare och godare 
i den nya ugnen och allt annat ska också få 
en högre nivå.

Den uppskattade woken blir kvar.
– Hon som lagade woken är väldigt 

duktig och fortsätter i den nya restau-
rangen.

Förre ägaren 
Vad tror du att den förre ägaren tycker om 
att du säger att allt ska bli så mycket bättre 
nu? 

Bilal skrattar åt frågan. Han tror inte 
att Mustafa, som styrde och ställde på La 
Rustica tidigare, ska ta illa upp. De två, 
liksom Bilals ägarpartner, känner varan-
dra väl. Alla tre kommer från samma lilla 
by i Turkiet.

– Vi är inte nära släkt men i en sådan 
liten by har naturligtvis alla som bor där 
olika typer av relationer till varandra, sä-
ger han.

Den lilla byn, som ligger en timmes väg 
från Ankara, har klarat sig från jordbäv-
ningskatastrofen i Turkiet.

Enligt Bilal var Mustafa medveten om 
att restaurangen behövde upprustning och 
förnyelse. Men Mustafa orkade inte själv 
ta tag i det arbetet.

– Han har jobbat hårt i många år och 
var trött. Nu ville han sälja och dra sig till-
baka för att ta det lugnt en tid.

Bilal är medveten om att den förre 
ägaren och La Rustica fått en del kritiska 
omdömen på sociala medier. Bilal hoppas 

nu att den nya restaurangen ska få ett bra 
mottagande.

Bilal har arbetat länge i restaurangbran-
schen i Sverige. Innan han var med och 
köpte restaurangen i Norra Ängby drev 
han en liknande restaurang i Årsta. Han 
har tidigare också arbetat några år på en 
restaurang i Vällingby.

Text och foto: Rolf A Olsson
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Christian Schlumpf är arkitekt SAR/MSA 
och aktiv i Trädgårdsstadsföreningens 
kulturmiljögrupp. 

Nu är det 4½ år sedan bygglov 
gavs för de så kallade snabba 
husen i Norra Ängbys västra 

utkant, och 4 för dem intill Circle K 
macken. Därmed återstår 10½, resp. 11 år 
tills de tidsbegränsade byggloven enligt 
tillägget i Plan- och bygglagen från 2017 
upphör och byggnaderna ska demonteras, 
marken återställas till parkmark och då 
hyresgästerna får söka sig vidare.

I lokaltidningen kunde vi nyligen läsa 
att också Svenska Bostäders vd Stefan 
Sandberg börjar tvivla på att upplägget är 
rimligt. Att man borde sökt ett perma-
nent bygglov, underförstått gjort en de-
taljplaneändring först. Detta har vi i träd-
gårdsstadsföreningen i våra överklaganden 
påpekat ända sedan dåvarande ordförande 
i exploateringsnämnden Joakim Larssons 
(M) första entusiastiska lansering av idén i 
Nya Moderaters nyhetsblad (2014-06-25)

Strider mot bättre vetande!
Oroande idag är att regeringen föreslår 
en förlängning av lagtillägget BPL 9 kap 
33a § för tiden efter utgången av dess 
sexåriga giltighet den 1 maj i år. Därmed 
skulle byggnader som de s.k. snabba hu-

Hot om förlängning 
av "snabba hus-lagen"

sen kunna byggas på inte detaljplanelagd 
mark också fram till den 1 maj 2028. Med 
erfarenheten som sent omsider blivit up-
penbar också för byggherren i vårt exem-
pel skulle detta strida mot bättre vetande!

Medveten målsättning saknades
När regeringen med bostadsminister Peter 
Eriksson (MP) 2017 beslutade om det 
tidsbegränsade lagtillägget utgick man 
från att bostadskrisen skulle vara löst efter 
de femton åren som provisorierna skulle få 
finnas. Idag ser vi dock att bostadskrisen 
snarare fördjupats, eftersom lagändringen 
inte knöts till en samtidig medveten bo-
stadspolitisk målsättning.

För hundra år sedan fanns det starka 
politiker som stävjade dåtidens bostads-
misär. Genom en långsiktig bostadspoli-
tisk kursändring lyckades man bekämpa 
trångboddheten så att det till slut inte 
längre behövdes några barnrikehus. Nu 
får vi också hoppas på framsynta och 
handlingskraftiga politiker som lyckas 
tygla marknadskrafterna och arbeta för en 
långsiktig bostadsförsörjning. Då kommer 
hyresbostaden åter bli en boendeform för 
alla, och kategoribostäder för unga vuxna 

också en parentes i svensk bostadspolitik.
Trädgårdsstadsföreningen har i alla 

sina överklaganden mot de s.k. snabba 
husen krävt att ”en förnyad rimlighets-
analys utförs av en oberoende instans” och 
hävdat att kalkylen från 2016-11-07 för 
”kapning av pålar cirka en meter under 
marknivå” och ”återställning av marken 
till parkmark” för 15 Mkr, resp. 10 Mkr är 
en glädjekalkyl. 

Det får inte ske!
När nu också Svenska Bostäder kommit 
till samma slutsats finns risken att de star-
ka ekonomiska incitamenten gör att man 
i efterhand, och i strid med PBL kommer 
vilja anpassa detaljplanen till att husen får 
stå kvar. Det får inte ske!

Text och foto: Christian Schlumpf

Grundläggningen visar vilka stora volymer betong som hopknyter de osynliga pålarna. Det krävs inte mycket fantasi för att förstå att det inte är så lätt 
att "kapa pålarna en meter under mark". Enligt normalskrivningen av lagtexten i PBL är en så omfattande grundläggning av tillfälliga hus inte tillåten.
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Regeringen förslår en förlängning av lagen som gör byggandet av tillfälliga höga hus på parkmark, som de s.k. snabba husen, möjlig.       Foto: Rolf A Olsson
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Vi säljer handgjorda dörrar 
och fönster i klassisk

Bromma- och Ängbystil.
Sedan 2019 är vi återförsäljare av fönster

tillverkade av Selja Snickeri i Dalarna.
Vi är nu också återförsäljare av dörrar från

Specialsnickeriet i Tingsryd.

Anpassas efter dina önskemål.

NORRA ÄNGBY 
BYGG AB

Patrik Holmström, 0739-44 88 19, offertnorraangby@gmail.com

Carl Starfelt från Brennervägen 
– till Celtic

Storasyster Amanda Nildén från 
Beckom berga  vägen – till Juventus.

Lillasyster Matilda Nildén från 
Beckom  berga vägen – till AIK 

Felix Beijmo från Tegnebyvägen 
– i Malmö FF .

Europas storklubbar värvar 
Norra Ängbys fotbollstalanger
I sommar har det rört på sig ordentligt 
för de framgångrika spelarna från Norra 
Ängby. Carl Starfelt har skrivit på för 
skotska Celtic och Amanda Nildén går till 
storklubben Juventus. 

Samtidigt presenteras Amandas lillasyster, 
Matilda Nildén, som den yngsta värvning-
en någonsin till AIKs damlag. 

Farmgångsrik fotbollsfamilj
16-åriga Matilda och 23-åriga Amanda är 
uppväxta vid Beckombergavägen i Norra 
Ängby. De kommer från en mycket fram-
gångsrik fotbollsfamilj. Farfar Jim Nildén 
spelade 161 tävlingsmatcher för AIK och 
och även pappa David har spelat allsvens-

ka matcher i AIK. Men det är inte AIK 
som fostrat talangerna från Norra Ängby. 
De spelade alla som mycket unga i Brom-
mapojkarna. Carl Starfelt gick till BP efter 
att ha börjat i Ängby IF. Detsamma gäller 
för 23-åriga Felix Beijmo från Tegnebyvä-
gen som spelar kvar som högerback i det 
svenska topplaget Malmö FF.

Fyraårskontrakt med Celtic
Carl Starfelt från Brennervägen värvades 
från BP som mittback till IFK Göteborg 
och därifrån till ryska Rubin Kazan. 26 år 
gammal har han nu skrivit ett fyraårskon-
trakt med den skotska storklubben Celtic, 
där både Henrik Larsson och Mikael Lus-
tig tidigare spelat.

Amanda Nildén har efter sin tid i BP 
spelat i AIK, i engelska Brighton och det 
senaste året i Eskilstuna. Och nu går hon 
alltså som back till ill italienska Juventus. 
Sedan tidigare finns också svenska lands-
lagsspelarna Linda Sembrant och Lina 
Hurtig i Juventus.

Från talanger till stjärnor
Både Amanda Nildén och Carl Starfelt 
har spelat i landslaget. Det är kanske dags 
att sluta kalla dem talanger. De små knat-
tarna som lekte med bollar på ängarna i 
Norra Ängby har utvecklats till svenska 
fotbollsstjärnor.

Rolf A Olsson

Bröder från Norra Ängby 
värvas av Djurgården
Vi har tidigare berättat om den närmast 
osannolika anhopningen av fotbolls
talanger från Norra Ängby. Nu skriver 
pressen om ytterligare två talanger från 
vår lilla by. Bröderna Theo och Lucas 
Bergvall har värvats av Djurgården.

Nyheten i december att Djurgården hade 
gjort klart med 18-årige Theo Bergvall och 
hans två år yngre bror Lucas Bergvall från 
Brommapojkarna väckte uppmärksamhet. 

Bröderna är från Tegnebyvägen i Norra 
Ängby. I fotbollskretsar har det talats i 
flera år om de två bröderna. 

De största proffsklubbarna
Den yngste, Lucas, har varit inbjuden till 
flera av de stora profffsklubbarna i Europa 
för att träna med deras ungdomslag. Den 
20 februari, samma dag som den här arti-

Theo Bergvall 
"Offensiv ytterback 

med fin passningsfot."

Lucas Bergvall 
"Ung mittfältstalang 

med god blick för spelet."

Bilderna med 
omdömen under
från Djurgårdens

presentation av
nyförvärven.

Vi säljer handgjorda dörrar 
och fönster i klassisk

Bromma- och Ängbystil.
Sedan 2019 är vi återförsäljare av fönster

tillverkade av Selja Snickeri i Dalarna.
Vi är nu också återförsäljare av dörrar från

Specialsnickeriet i Tingsryd.

Anpassas efter dina önskemål.

NORRA ÄNGBY 
BYGG AB

Patrik Holmström, 0739-44 88 19, offertnorraangby@gmail.com

keln skrivs, debuterar Lucas i Djurgårdens 
match mot Landskrona – och gör mål! 

Storebror Theo beskrivs som som en 
av Sveriges mest eftertraktade unga yt-
terbackar. En liten kuriositet är att bara 
några hus bort från Bergvalls hus på 
Tegnebyvägen växte Felix Beijmo upp. 
Felix värvades också från BP till Djurgår-
den som offensiv ytterback på högersidan, 
samma position som Theo nu får. 

Mamma Malin också i DIF
Brödernas mamma Malin Bergvall har 
spelat fotboll i Djurgårdens damlag, vilket 
sägs vara en av anledningarna till att Theo 
och Lucas valde att gå just dit. 

En annan anledning är säkerligen att 
Peter Kisfaludy, också han med bakgrund 
i Norra Ängby, har lämnat Brommapoj-
karna och börjat som ledare i Djurgården. 

Peter har fostrat många talanger i BP, bl a 
bröderna Bergvall och de andra vi har 
skrivit om.  Felix Beijmo har i vår gått 
till danska Århus på lån från Malmö FF. 
Carl Starfelt gör succe i skotska Celtic. 
Amanda Nildén i Juventus drabbades av 
en skada i höstas och fick stå över senaste 
landslagsmatchen. Matilda Nildén i AIK 
var i somras uttagen till F19-landslaget.

Tips till fotbollsföräldrar
Ett tips till er som är intresserade av 
utvecklingen av unga fotbollsspelare, 
om bredd- och elitsatsning med mera: I 
"Skillpodden", som bl a finns på Spotify, 
samtalar förre landslagsstjärnan Anders 
Svensson med Ängbyföräldrarna David 
Nildén och Andreas Bergvall om fotboll 
och föräldraskap.

Rolf A Olsson

I Norra Ängby Tidning nummer 3  2021 berättade vi om Carl Starfelt, 
Amanda Nildén, Matilda, Nildén och Felix Beijmo.  



Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

13N R  1  M A R S  2 0 2 3  N O R R A  Ä N G B Y  T I D N I N G

Kontakta oss om du funderar på att sälja!

På vårt kontor på Ängby Torg träffar du våra erfarna 
fastighetsmäklare Isabella Lindell, Mikael Flobecker och  
Karin Kellander Kinch.

Under åren har vi på rekommendationer fått förtroendet och 
glädjen att förmedla hundratals bostäder i området. 
 Med oss får du en professionell tjänst och högsta möjliga 
slutpris för din bostad. Varmt välkommen att höra av dig!

Karin Kellander Kinch
Fastighetsmäklare
0708-60 22 18
karin@fjelkners.se

Mikael Flobecker
Fastighetsmäklare
0708-60 21 91 
mikael.flobecker@
fjelkners.se

Ängby Torg 6 & Alviksvägen 103, Bromma
info@fjelkners.se     08-26 86 00

Din lokala mäklare 
i Bromma

Isabella Lindell
Fastighetsmäklare
072-363 38 12
isabella@fjelkners.se

Trädgårdsmästare Tove Overödder 
svarar på trädgårdsfrågor i tidning-
ens trädgårdsspalt. Alla medlem-
mar i Trädgårdsstadsföreningen 
kan skicka sina frågor till:
 tove.overodder@gmail.com

Tove svarar 
på frågor om
trädgården

När ska man beskära vinbärsbuskar?
Fråga: Vi har två stora gamla vinbärsbuskar med magiska 
bär som vi inte gjort något med sedan vi flyttade in för 
några år sedan och nu börjar dessa se väldigt skräpiga ut. 
När är det rätt tid att beskära dem och finns det något annat 
vi kan göra? 

Ja, vinbärsbuskar kan se riktigt risiga ut och behöver beskäras 
för att få goda solbelysta bär. Vinbär beskärs lite olika beroende 
på art. Här kommer en kort beskrivning för hur du enklast gör 
för de olika arterna.

Svarta och Gröna vinbär: 
Etablerade buskar beskärs varje år på senhösten (efter bladfall) 
eller på vårvintern. Gallra då ur en tredjedel av grenarna från 
basen. Tag bort de äldsta grenarna, skadade grenar, grenar som 
skaver, grenar som växer ner mot marken och de som växer rakt 
in i busken. Sträva efter att busken ska ha en öppen vasform. 
Det går att korta in grenar som inte passar formen. 
Ger bär på både årsskott och gamla grenar.

Röda och Vita vinbär 
Dessa ger inga bär på årsskott och skall därför inte beskäras lika 
hårt som svartvinbär. Gallra högst en femtedel av grenarna vid 
gallring. Annars beskärs dessa på samma sätt som Svarta vinbär. 
Gödsla gärna alla vinbär i samband eller efter bladsprickning. 
De är inte kräsna så tag det ni har till  
övriga trädgården eller köp pelleterat bärgödsel.

Lycka till med dina vinbär!
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För medlemmar i Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

Årsmöte tisdag 28 mars 2023
Klockan 18.30 – Stefanskolan, Tegnebyvägen/Vultejusvägen 

Dagordning vid stämma

1.  Stämmans öppnande

2.  Val av ordförande och sekreterare för stämman

3. Val av två justeringsmän, att jämte ordföranden justera  
protokollet

4.  Val av rösträknare för stämman

5.  Fastställande av röstlängd

6.  Fråga om stämman utlysts på rätt sätt

7.  Fastställande av dagordning för mötet

8.  Styrelsens förvaltningsberättelse (verksamhetsberättelse)

9.  Den ekonomiska redovisningen för det gångna året

10.  Revisorernas berättelse

11.  Fråga om styrelsens ansvarsfrihet för det gångna året

12.  Styrelsens verksamhetsplan och budget för det  
kommande året

13.  Fastställande av medlemsavgift

14.  Övriga framställningar från styrelsen

15.  Motioner från medlemmarna*

16.  Val av ordförande för föreningen

17.  Val av övriga styrelseledamöter

18.  Val av suppleanter

 19.  Fråga om val av valberedning, (bestående av minst tre  
personer, varav en väljs till sammankallande)

20.  Val av två revisorer samt en revisorssuppleant

21.  Meddelande om hur kallelse till nästa föreningsstämma  
ska ske

22.  Övriga frågor

23.  Stämmans avslutande

* Motioner från medlemmar skulle varit inne senast 31 jan. 
Inga motioner har lämnats in.

Styrelsen
Anna-Karin Ekholm, ordf.
Lotta Hirschberg, sekr.
Pelle Sahl, kassör
Carola Bengtsson
Elisabet Engdahl Linder

Suppleant
Bengt Randers

Adjungerad
Rolf A Olsson

Revisorer 
Per Ånäs
Lennart Bergvall
Lasse Johansson (suppleant)

Redaktionsgruppen:
Rolf A Olsson, redaktör
Elisabet Engdahl Linder
Britt Ullestad 
Lotta Hirschberg 

Kulturmiljögruppen
Hillevi Berglund 
Lotta Hirschberg
Sven Rygart
Johan Schaeffer
Christian Schlumpf

Mer information på sid 27 om arbetsfördelning , adresser, tel.nr, m.m. 
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Anna-Karin Ekholm
ordförande

Elisabet Engdahl Linder

Lotta Hirschberg 
sekreterare

Pelle Sahl 
kassör

Carola Bengtsson Bengt Randers

Årsmötet inleds kl 18.30 med att Bo Eknert talar om 
skyddet för Kyrksjölöten och Judarskogens natur-
reservat har. Därefter vidtar stämman.  
Mer information om Bo Eknert på sidan 3.
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Verksamhetsberät telse 2022  Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

Föreningens verksamhet 2022
2022 var året då vi åter kunde träffas re
lativt normalt efter pandemin. För Träd
gårdsstadsföreningen innebar det främst 
att vi åter kunde arrangera det populära 
midsommarfirandet i Björklunds hage 
efter två års uppehåll. Styrelsen kunde 
också mötas fysiskt igen efter åren med 
främst digitala sammanträden. 

Styrelsen har genomfört tolv protokoll-
förda möten. Vi har arbetat med förening-
ens arrangemang och tillsammans med 
kulturmiljögruppen har vi varit fortsatt 
engagerade i att erbjuda aktiviteter för 
medlemmarna. På nästa sida finns bilder 
från elva av föreningens uppskattade ar-
rangemang under 2022. 

Årsmötet höll vi utomhus i juni. Nu 
återgår vi till att hålla årsmötet i mars en-
ligt praxis från åren före nedstängningen.

Våra gemensamma intressen
Av Norra Ängbys mer än 1600 hushåll är 
nästan 70 procent medlemmar i Norra 

Ängby Trädgårdsstadsförening, vilket 
är en hög medlemsanslutning för en 
ideell boendeförening. Självklart hoppas 
vi att även den minoritet som i dag står 
utanför går med för medverka till för-
eningens uppgift att ta tillvara gemen-
samma intressen för oss som bor i Norra 
Ängby. Vi genomför arrangemang för att 

skapa gemenskap och trivsel och bevakar 
utvecklingen av trafikfrågor, byggprojekt 
med mera för att bevara Norra Ängbys 
miljö och särart.

Årsavgiften är 150 kr och kan hållas så 
låg på grund av vår relativt goda ekonomi. 
Se den ekonomiska redovisningen på si-
dan 18.

Informationen
Föreningen har som vanligt gett ut fyra 
nummer av Norra Ängby Tidning och en 
kalender med Ängbybilder. Våra sociala 
kanaler har fortsatt att utvecklas och ut-
gör uppskattade bidrag till informations-
spridningen i vårt område. 

Stort tack!
Styrelsen vill tacka alla, som på olika sätt 
bidragit till föreningens verksamhet under 
året. 

Styrelsen
Norra Ängby mars 2023
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  Norra Ängby TrädgårdsstadsföreningVerksamhetsberät telse 2022  Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

Föreningens arrangemang 2022
Föreningen arrangerade som vanligt en mängd kurser och andra evenemang under året. 

Om fönsterrenovering 
Måndag 7 mars

Funktionärsmiddag 
Onsdag 27 april

Naturvandring 
Torsdag 28 april 

Vårstäda Norra Ängby 
Söndag 1 maj 

Anlägga köksträdgård
Söndag 8 maj

Gökotta
Söndag 29 maj

Årsmöte
Lördag 11 juni

 
 

Midsommarfest
Fredag 24 juni

Äppelsöndag 
Söndag 25 september

Säkerhetsutbildning
Måndag 17 oktober

Julmarknad
Söndag 27 november

Föreningen ger ekonomiska bidrag
Förutom de arrangemang som genomförs i Trädgårdsstadsföreningens egen regi ger vi också ekonomiska bidrag till 4H i Björklunds 
hage, Grannstödsbilen samt till Mälarscouternas valborgsfirande och ljuskväll.
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Norra Ängby Tidning är en del av föreningens strävan att medverka 
till gemenskap och en positiv utveckling av trafik, service, nybyggna-
tion med mera. Vi skriver om sådant som är av intresse för oss som 
bor i Norra Ängby och medverkar till att vi som känner samhörighet 
och är stolta över vårt område

Tidningen har under 2022 som vanligt kommit ut med fyra nummer. 
Det redaktionella arbetet, att skriva artiklar och fotografera, görs ide-
ellt av föreningens medlemmar och av redaktionsgruppen där Rolf A 
Olsson, Elisabet Engdahl Linder, Lotta Hirschberg och Britt Ullestad 
ingår.

Fyra nummer av föreningens tidning

Föreningens kommunikation 2022
Föreningen har en webbplats och en Facebookgrupp och ger varje år ut fyra nummer av Norra Ängby Tidning samt en årskalender. 

N O R R A  Ä N G BY  T R Ä D G Å R D S S TA D S F Ö R E N I N G

NNorra Ängby orra Ängby TTidningidning
Nr 1 • mars 2022Årgång 44

Klart för
nytt café vid 

Runstensplan

Tråkig avslutning 
för Blå Hörnan

Årsmötet 
flyttat till juni

Norra Ängbys 
äldsta företag 

fyller 60

Så lyckas du med 
de populära dahliorna

N O R R A  Ä N G BY  T R Ä D G Å R D S S TA D S F Ö R E N I N G

NNorra Ängby orra Ängby TTidningidning
Nr 2 • juni 2022Årgång 44

Funktionärsmiddag
Fönsterrenovering
Promenadloppis
Valborgsbrasa
Naturvandring
Ängby IF 90 år
Nords 60 år
Häxmöte
Städdag
Gökotta

Elles och Heddas
fina fynd på loppis

Norra Ängby 
har vaknat igen

Foto: Mariann Brådhe
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NNorra Ängby orra Ängby TTidningidning
Nr 3 • september 2022Årgång 44

Spökstigen vid Kyrksjön
Radhustomten utstakad
Äppelplantans första år

Förbered din säkerhet
 Hantera bruna äpplen
Tryggare idrottsplats

Årsmötet på torget
Ingvars krigare

Kom till
äppeldagen
på torget!

Foto: Mats Brokvist
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NNorra Ängby orra Ängby TTidningidning
Nr 4 • december 2022Årgång 44

Planer på paviljong i Karsviks hage
Italienska smaker i ny restaurang

Växtbädd hindrar översvämning
Sista grusplanen har fått gräs

Bilder från julmarknaden
Äppelfesten på torget

Norra Ängby-profiler
Om krisen kommer

Se alla 
årstider i 
nya kalendern
Foto: Mats Brokvist

Ängbykalendern delas ut till alla medlemmar i föreningen.  
Det är en tradition sedan tolv år. Kalendern är resultatet av den  
årliga fototävlingen och bilderna speglar alltså vad de boende ser av 
Norra Ängby genom kameraögat. Att Kyrksjön är särskilt uppskat-
tad går inte att ta miste på. Bilden av de två glada simmerskorna 
som pryder omslaget till Ängbykalendern 2023 togs av Christina 
Kullenberg. 

Norra Ängby 2023

Foto: Christina  Kullenberg

Kulturmiljögruppen vill sprida kunskap om Norra Ängby 
som av Riksantikvarieämbetet bedömts vara av riksintresse för 
kulturmiljövården i landet. Gruppen vill på olika sätt värna 
om Norra Ängbys unika karaktär med utgångspunkt från ur-
sprunglig gatubild, trädgårdar och byggnader. Kulturmiljögrup-
pen bevakar fortlöpande nybyggnadsplaner i och omkring vårt 
område. Kulturmiljögruppen har under verksamhetsåret bestått 
av Lotta Hirschberg, Sven Rygart, Johan Schaeffer, Christian 
Schlumpf, och Hillevi Berglund.

På föreningens webbplats 
(www.norra-angby.se) finns ak-
tuell information om händelser i 
Norra Ängby. På hemsidan finns 
också samlat beskrivningar av 
Norra Ängbys historia, typrit-
ningar, husfärger, riksintresse 
mm. Webbplatsen har också en 
arkivfunktion där man bland 
annat kan läsa om föreningens 
historia, och vår tidning digitalt 
sedan ett antal år tillbaka. En in-
troduktion till grannsamverkan 
i Norra Ängby finns också.

Hemsidan administreras av 
Bengt Randers och Lotta Hirsch-
berg.

Föreningens Facebookgrupp 
(facebook.com/norraangby)
administreras av Elisabet Eng-
dahl Linder och Lotta Hirsch-
berg. Det går snabbare att kom-
municera via Facebook än i 
tidningen. Förutom gruppen 
ovan som administreras i för-
eningens namn finns andra FB-
grupper för oss Ängbybor.  
Norra Ängby Köp/Sälj
Norra Ängby Trädgård
Norra Ängby Hund
Norra Ängby Foto 
Kvällsvandringar 
Grannsams 
Next Door Norra Ängby
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Föreningens ekonomi 2022
Resultaträkning 2021 och 2022 samt förslag till budget 2023

Resultat 2021 Budget 2022 Resultat 2022 Budget 2023
MEDLEMSAVGIFTER 173414 175000 168939 170000

TIDNING
Annonser, Prenumerationer 156201 150000 162065 160000
Redigering, Tryck, Porto -181179 -185000 -180582 -190000

EVENEMANG
Midsommar -2215 -15000 -9800 -15000
Äppelsöndag -69714 -10000 -10627 -10000
Julmarknad -12906 -15000 -13688 -15000
Evenemang övriga -1271 -10000 -198 0

PROJEKT
Kurser -22050 -25000 -15195 -20000
Böcker 4035 4000 1910 5000
Glögg -23195 -3000 8474 3000
Kalender -25278 -30000 -27486 -30000
Bidrag andra föreningar -11884 -12000 -37873 -20000
Övriga 0 0 0

ADMINISTRATION
Hemsida -2108 -2000 -1 274 -1500
Medlemsbrev -15295 -15000 -12 715 -15000
Förråd -20004 -21000 -21 480 -25000
Möten -4817 -5000 -6 898 -10000
Funktionärsuppmuntran -4000 -30000 -35 302 -30000
Kontor -896 -2000 -1 816 -2000
Bankkostnader inkl ränta -1582 -3000 -190 0

SUMMA -70394 -54000 -33 735 -45500

Tillgångar 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31
Kassa 648 648 648
Plusgiro 159296 66193 84 500
SBAB 503285 504795 457 883
Fordringar 0 28850 17 500
Summa tillgångar och fordringar 663229 600486 560 531

Skulder och eget kapital
Ackumulerade vinster 704899 663229 592 836
Årets resultat -41670 -70393 -33 735 
Skulder 0 7650 1 430
Summa skulder och eget kapital 663229 600486 560 531

Resultat 2021 Budget 2022 Resultat 2022 Budget 2023
MEDLEMSAVGIFTER 173414 175000 168939 170000

TIDNING
Annonser, Prenumerationer 156201 150000 162065 160000
Redigering, Tryck, Porto -181179 -185000 -180582 -190000

EVENEMANG
Midsommar -2215 -15000 -9800 -15000
Äppelsöndag -69714 -10000 -10627 -10000
Julmarknad -12906 -15000 -13688 -15000
Evenemang övriga -1271 -10000 -198 0

PROJEKT
Kurser -22050 -25000 -15195 -20000
Böcker 4035 4000 1910 5000
Glögg -23195 -3000 8474 3000
Kalender -25278 -30000 -27486 -30000
Bidrag andra föreningar -11884 -12000 -37873 -20000
Övriga 0 0 0

ADMINISTRATION
Hemsida -2108 -2000 -1 274 -1500
Medlemsbrev -15295 -15000 -12 715 -15000
Förråd -20004 -21000 -21 480 -25000
Möten -4817 -5000 -6 898 -10000
Funktionärsuppmuntran -4000 -30000 -35 302 -30000
Kontor -896 -2000 -1 816 -2000
Bankkostnader inkl ränta -1582 -3000 -190 0

SUMMA -70394 -54000 -33 735 -45500

Tillgångar 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31
Kassa 648 648 648
Plusgiro 159296 66193 84 500
SBAB 503285 504795 457 883
Fordringar 0 28850 17 500
Summa tillgångar och fordringar 663229 600486 560 531

Skulder och eget kapital
Ackumulerade vinster 704899 663229 592 836
Årets resultat -41670 -70393 -33 735 
Skulder 0 7650 1 430
Summa skulder och eget kapital 663229 600486 560 531

Balansräkning 2022-12-31 jämfört med tidigare år
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Verksamhetsplan 2023
Styrelsens förslag till verksamhet 2023. Se även budgetförslag på sidan till vänster

Ålstensgatan 22, 167 65 Bromma
08-370618 www.angbyglas.com

Ängby Glasmästeri 
& Ramaffär AB
Etablerad 1931

Ängby Torg 16
info@kahlins.se 

www.kahlins .se

• Planen är att fortsättningsvis genomföra 
arrangemang som bidrar till gemenskap 
och trivsel i Norra Ängby, och som förmed-
lar kunskap om Norra Ängbys rika kulturvär-
de som riksintresse. 

• Vi ska ge ut Norra Ängby Tidning med fyra 
nummer, och genomföra fototävling för 
Ängbykalendern 2024, och trycka och dela 
ut den till våra medlemmar. 

• Våra klassiska arrangemang som också 
planeras för år 2023 är midsommarfirande i 
Björklunds Hage, äppelsöndag i september 
och julmarknad. Andra stående aktiviteter 
som också planeras för är städdag 1 maj, 
gökotta, familjefågelskådning och insam-
ling av äpplen till Ängby-glöggen. 

Ett nytt år i Norra Ängby och 
Trädgårdsstadsföreningens 
styrelse planerar att även under 
2023 genomföra föreningens 
klassiska arrangemang.

Öppet: Mån-fre 8-21, lör-sön 9-21
Ängby Torg. Tel: 08-37 65 90

Den personliga matbutiken

• Vi planerar för några kurser på tema träd-
gård, och håller öppet för eventuella sam-
mankomster på teman som är relevanta för 
vårt område. 

• Vi ska också planera för någon form av 
funktionärsuppmuntran.

Detta skrivs med förbehållet att styrelsen som väljs på 
 årsmötet såklart kan ändra planen.

Patrik 
Dahlkvist 
Bygg AB

Hågavägen 9 168 54 Bromma
Mobil 073-986 22 68 
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Enligt Ellevio tas de sista avstängningar-
na efter Bergslagsvägen och Råckstavä-
gen bort i mars och april. Därmed är det 
stora elnätsarbetet klart efter mer än tre 
års arbete.

Nedgrävningen av högspänningsled-
ningen mellan Beckomberga och Bredäng 
är ett av de största projekten inom Stock-
holms elnät på många år. Det började i 
oktober 2019. I mer än tre år har projektet 
orsakat trafikproblem, sprängningar och 
bullrigt arbete, ibland även på nätterna.

Omfattande och mäktigt arbete
Det är ett omfattande och mäktigt arbete 
som utförts. De grova kablarna har impor-
terats på totalt 54 gigantiska kabelrullar. 
En kabelrulle kan ta 400 meter kabel 
vilket är maximum för transporten från 
fabriken i Tyskland. Det innebär att 
det på sträckan mellan Ängbybadet och 
anslutningen till centralen norr om Beck-
omberga krävs fem skarvställen och 54 av 
dessa kabelrullar.

Christian Schlumpf i Trädgårdsstads-
föreningens kulturmiljögrupp tog kame-
ran med sig för att dokumentera rullarna, 
kablarna och skarvarna. 

De tre gånger tre kablarna är armtjocka och dras med vinschen på bilden genom rören i marken.

– De flesta Ängbybor ser förmodli-
gen bara ett aldrig slutande trafikelände 
utifrån bilfönstret utan att förstå omfatt-
ningen av projektet, säger Christian.

– Jag bifogar några nytagna bilder från 
skarvplatsen i Råcksta där de tre gånger 
tre kablarna syns tydligt. De är armtjocka 
och dras med en vinsch som syns på bil-

den. Otroliga klumpar för varje skarv. 
Vilket jobb! 

Skarvning av kablar är ett hantverk 
som tar tid. Varje kabelände öppnas ma-
nuellt och trådarna rengörs noggrant. 
Därefter kopplas ledarna i respektive 
kabelände ihop med en adapter som sedan 
skyddas av ett yttre hölje som fylls med 
material så att skarven blir fixerad. Det 
blir nio skarvar totalt på varje skarvplats.

Luftledningen tas ner
När kablarna är nergrävda och strömmen 
kan släppas på kommer den befintliga 
luftledningen, som bland annat går genom 
Kyrksjölöten och förbi IP, att tas ner.

"Då frigör vi attraktiv mark till andra 
ändamål", skriver Ellevio på sin hemsida.

Trädgårdstadsföreningen kommer att 
bevaka eventuella byggplaner i området 
som en följd av nedtagningen av stolparna. 
I Kyrksjölötens naturvårdsområde är det 
inte tillåtett att bygga nytt men det finns 
andra områden i området som byggher-
rarna troligen kastar lystna blickar på.

Text: Rolf A Olsson och Christian Schlumpf 
Foto: Christian Schlumpf

Se även Christians krönika på sidan 10 

 

Elnätsarbetet är snart klart!
Ellevios information
Ett kort sammandrag

Råckstavägen. Arbetet beräknas pågå 
till och med mars 2023. I ett tält intill 
rondellen kommer skarvning att pågå till 
och med april 2023.

Bergslagsvägen. Kabeldragning och 
skarvning kommer att pågå till och med 
mars 2023.

Ängbylunden. Skarvningsarbetet be-
räknas pågå till mars 2023. Återställning 
(grässådd etc.) till juni. 

Islandstorget. Inget arbete pågår.

 Ängbyplan. Inget arbete pågår.

Färjestadsvägen. En fil på Färjestadsvä-
gen är avstängd förbi skarvplatsen (grön-
ytan bredvid tennisbanorna) till och med 
april 2023. 
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En rulle kan ta 400 meter kabel, vilket är maximum för transporten från fabriken i Tyskland. 54 gigantiska rullar med kabel har importerats.

Det krävs fem skarvställen som detta mellan Ängbybadet och centralen norr om Beckomberga. 
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ÄSP, va e de?
Jo, det är en förkortning av Ängby SjuttiPlussare, en samling personer som har det gemensamt att de är över 70 år och har varit barn i Norra 
Ängby under 30-, 40- och/eller 50-talen. Under ledning av Björn Jenelius och Lars Brynielsson har de i tiotalet år träffats emellanåt och pratat 
barndomsminnen. Många har skrivit ner sina minnen och dessa berättelser har samlats av Björn och Lars i några tjocka pärmar. Nu har dessa 
dokument digitaliserats och finns tillgängliga på en sjuttioplussarnas hemsida www.äsp.se. En del av berättelserna finns även på förening-
ens hemsida www.norraangby.se.  För den som är intresserad av hur det var förr är det rena guldgruvan. Här följer ett par smakprov: 

Ängbybion – Pingstkyrkan 

På Tegnebyvägen vid Ängbyplan, mitt 
emot en av de absolut första ungdoms-

gårdarna i Stockholmsområdet Ängby-
gården (som tillkom 1951), fanns sedan 
mitten på 30-talet en funkisbetonad vit 
byggnad inrymmande Ängbybion. ”Äng-
bymuggen” kallad, en restaurang med fest-
lokal, och i den västra ändan en fotoateljé 
tillhörande hovfotografen Bergne. (Senare 
övertagen av och namnbytt till ateljé Rej-
brandt). Dit gick man för ”plåtslagning” i 
samband med dop, bröllop, konfirmatio-
ner och bemärkelsedagar.

Bion köptes av Pingstkyrkan
Lokalen köptes dock upp av Pingstkyr-
kan, som gjorde om den till kyrkolokaler, 
och vi Ängbybor blev av med ett stort 
nöje. Vackra muralmålningar av t.ex. 
späda, nakna sagoflickor, övermålades 
genast med baddräkter för att de tycktes 
vara oanständiga och inte förenliga med 
Pingstkyrkans ideal. 

I början busade vi grabbar där då och 
då, när kyrkan bedrev värvning och fräls-
ningsmöten. Vi drev en del med alltför 
religiösa församlingsmedlemmar. Kanske 
inte snyggt gjort men vi hade ju inga am-

bitioner att bli frälsta och saknade nog vår 
gamla bio.

Fram till detta ägarskifte gick vi var 
och varannan vecka på söndagsmatiné 
och stod i kö för att titta på Walt Disney-
filmer, Helan och Halvan, Fyrtornet och 
Släpvagnen, Vårat Gäng, Rännstenspoj-
kar, Anderssonskans Kalle, Barnen från 
Frostmofjället, massor av cowboy- och 
indianfilmer, Tarzan och andra. Kommer 

inte ihåg vad en biljett kostade men tror 
det var ca en 25-öring. På kvällarna var 
det vuxenbio, och jag såg, tillsammans 
med min pappa Tore, min första Barnför-
bjudna film. Trettio Sekunder över Tokyo 
med Van Johnson i huvudrollen och June 
Alison som motspelare. Efter matinéerna 
hade vi lekt indian/cowboykrig eller Tar-
zan e.d. i skogarna omkring.

Text: Björn Lindberg

Den här bilden av Ängbybion, i hörnet av Vultejusvägen och Tegnebyvägen, tog fotografen Nils Erik 
Åzeliuz någon gång under åren 1938-1943. Åzelius använde ofta sin dotter som modell. Vi har tidi-
gare presenterat Åzelius bilder i tidningen och i hela Ängbykalendern 2022.

Hörnor var förbjudna

När vi spelade på försäsongerna på 
Kyrksjöns is spelade vi inte med hör-

nor. Det var alltför riskabelt på den ofta 
svaga isen. Vid hömslag ska nämligen hela 
det försvarande laget stå på mållinjen i det 
egna målet, med undantag av 2-3 spelare 
som slår utanför målet och "rusar" på mot-
ståndarlagets skyttar vid straffområdes 
linjen. Det kan då bli en för stor tyngd på 
en liten yta och isen kan brista under må-
let och spelarna. Efter matcherna skulle 
bandymålen bäras tillbaka till IP. Alla 
längtade då till den 15 december, då isen 
fick börja spolas på IP.

Text: Christer Berg
I brist på bild från Christer Bergs ungdomsbandy på Kyrksjön tog vi en bild från december i vintras. 
Fortfarande spelas det på isen. Men visst känns det som om vattnet inte fryser lika ofta nuförtiden?
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Ovanför Svoldervägen finns nu ett nyre
gistrerat gravfält! I många år var endast 
en grav känd. Den har nr 103:1 i fornmin
nesregistret. Den graven är ungefär sex 
meter i diameter och med stora stenar i 
kantkedjan, delvis övermossade. Det är 
något oklart hur stensättningen begrän
sas på alla sidor. 

 I början av 2000-talet var jag och några 
kamrater uppe på höjden för att se på grav 
103:1. Då fann vi ytterligare tre gravar som 
anmäldes och fick nr 279,281 och 282. De 
är relativt tydliga, runda stensättningar 
som är mellan tre och fyra meter i diame-
ter. I beskrivningen av en grav framgår att 
de som registrerade graven anser att det 
finns ytterligare formationer i området i 
form av otydliga förhöjningar med stenar. 
Det kan alltså vara ytterligare stensätt-
ningar.

Anmälde en stenpackning
I april 2022 anmälde jag en stenpackning 
nära berghällen på toppen av berget. Den 
godtogs dock inte av företaget Uppdrag 
Arkeologi som kontrollerade vad jag an-
mält på uppdrag av Länsstyrelsen i Stock-
holm. Den utsände arkeologen fann dock 
ytterligare en grav – faktiskt en formation 
som jag pekar på vid visningar och säger 
att det kan vara en ytterligare möjlig grav! 
Nu blev gravgruppen plötsligt fem gravar 

Nya gravfältet,Graven som gjorde att det blev gravfält.

Hur en grav blev ett gravfält!

Nära dig finns en delikatessbod 

Får vi fresta med en god ost till helgen, 
göra en uppskattad present eller

förgylla tillvaron med en utsökt olivolja?

Vi ses på Ängbytorg!

LILLA

DELIKATESS
BODEN

LILLA

DELIKATESS
BODEN

LILLA

DELIKATESS
BODEN

Ängby Torg 8 • 08-87 05 45

Ny anmäld möjlig mittblocksgrav

och därmed bildades ett gravfält som fått 
beteckningen L:2022:4025.

Jag skrapade på mossan
Den 30 november 2022 var jag med yngsta 
dottern på gravfältet för att se den nya 
registrerade graven. Vi fann då cirka två 
meter väster om grav 103, alltså den grav 
som fanns där till en början, en möjlig 
ytterligare grav. Det är en så kallad mitt-
blocksgrav med kantstenar i cirkel runt 
mittstenen. Nu är dessa stenar helt över-
mossade. Med skärslev skrapade jag på 
mossan och fann att det verkligen var sten 
under mossan. Denna möjliga ytterligare 
grav anmälde jag samma dag till Länssty-
relsen. Det kan alltså finnas sex gravar på 
gravfältet, troligen fler dolda i området.

Detta gravfält ligger på ungefär 40 
+/- 3 meter över havet. Därmed bör det 
antagligen dateras till bronsålder/äldsta 

järnålder. Endast en undersökning kan 
dock fastställa hur gammalt det är. Norra 
Ängby har många gravar från bronsålder/
äldsta järnålder – alltså har här i närmare 
3000 år bott människor!

Text och foto: Nils Ringstedt
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Valsgärde – ett känt båtgravfält!

Kvartersnamn i Norra Ängby

Valsgärdevägen har fått sitt namn efter 
ett mycket välkänt gravfält med båtgravar 
i Uppland. Som Norra Ängbybor känner 
till går vägen mellan Långskeppsgatan 
och Beckombergavägen.

Gravfältet i Valsgärde anlades på 600-ta-
let. Det fortsatte att användas till mitten 
av 1000-talet. Gravfältet befinner sig ca 3 
km norr om Uppsala stora högar. I Vals-
gärde har påträffats 15 båtgravar, samtliga 
med rik gravutrustning. Gravarna befin-
ner sig på en moränkulle, närmast hästsko-
formad. 

Det var år 1926 som man vid en besikt-
ning uppmärksammade en rad parallella 
försänkningar som låg bredvid varandra. 
Det visade sig vid undersökning vara gra-
var där båtar sänkts ned. Det är ett totalt 
undersökt gravfält vilket visade sig ha 
ett 80-tal gravar fördelade på minst fem 

århundraden. Undersökningen leddes av 
den mycket kände professor Sven Lind-
quist. Grävningen räknas bland de större 
systematiska utgrävningarna i vårt land. 
Av gravarna är ett 60-tal brandgravar.

Ligger vända mot Fyrisån
De äldsta gravarna är obrända. Alla de 15 
båtgravarna ligger vända mot Fyrisån. De 
har mycket enhetliga utrustningar. Det rör 
sig om praktfulla föremål som dock varit 
slitna eller obrukbara vid nedläggningen 
i gravarna. Stormännen – för det har det 
rört sig om – fick inte med sig den utrust-
ning som de använde vid slutet av sitt liv. 
Kanske rörde det sig om arvegods – t ex 
”namnkunniga svärd som gått i arv från en 
hjälte till någon efterlevande” som sagolit-
teraturen nämner enligt professor Greta 
Arwidsson.

 Vi tar t ex upp gåvorna till den döde 

i grav nr 7. Här påträffades en hjälm, två 
sköldar, två svärd, två svärdsgehäng, två 
huggknivar, en lans och 53 pilspetsar. 
Vidare fanns utrustning för fyra hästar 
och för hund. Till exempel kan nämnas 
fyra seltyg och fyra till fem hundkoppel. I 
graven fanns även spelbrickor, tärningar, 
bolster, kuddar och utrustning för mat och 
dryck. Det rörde sig om exempelvis kittel, 
grytgaffel, stekspett, stekpanna, tre dryck-
eshorn, åtta träskålar, ett laggkärl och tre 
träämbar.

I graven fanns även många verktyg in-
klusive eldslagningsflinta och tre kammar. 
Också djur hade offrats – inte mindre än 
fem nötkreatur, minst fem svin, minst tre 
får, fjälluggla, orre, and, gås och gädda. 
Hasselnötter fanns också i graven.

I graven låg den döde i aktern och pla-
cerad i en vagnskorg. Bädden hade fjäder-
bolster och kudde. Hans vapen låg intill 

Valsgärdevägen går mellan Långskeppsgatan och Beckombergavägen.. Gravfältet i Valsgärde ligger tre kilometer norr om Uppsala stora högar. 
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på bädden. I förskeppet återfanns köksut-
rustningen. Alla hästar var betslade. Det 
var tre hingstar och en valack. Samtliga 
var försedda med broddar. En häst var 
sadlad. Båtens förstäv pryddes med järnor-
nament i form av spiraler. 

Likartad spiral i Bromma
En likartad spiral finns i Bromma hem-
bygdsförenings förvar på Åkeshovs slott. 
Den påträffades av pojkar i marken i nord-
västra Höglandsparken. Spiralen lämna-
des till Historiska museet som konservera-
de den och ansåg den ha mycket hög ålder. 
När jag visade spiralen för professor Björn 
Ambrosiani ansåg han att spiralen såg ut 
som sådana som en gång satt på stäven på 
vikingaskepp. Tänk om spiralen i parken 
är ett fynd från ett skepp som en gång dra-
gits upp högt på land?

Även vissa andra gravar på Valsgärde-
gravfältet var rikligt försedda med gåvor. 
Flera stormän begravdes alltså en gång på 
detta gravfält. Intressant är att glaskärl på-
träffats och som är importgods från Väst-
europa. Ett kärl är kvalitetsmässigt fint. 
Det kan nämligen jämföras med kärl av 
god romersk produktion – en glasteknik 
som levt kvar från romersk kejsartid!

En storgård måste uppenbarligen en 
gång ha legat i Valsgärde. Troligen var de 

begravda bondehövdingarna medlemmar 
av en förnäm ätt. Det var främst gene-
rationerna kring år 700 som kostade på 
de döda en rik gravutrustning. Ett klass-
samhälle skymtar fram i detta gravfält. 
Ingen grav från år 650 till 1100 e Kr har 
utsatts för plundring. Det är endast män 
som begravts i båtar medan kvinnorna har 
kremerats.

Utgrävarna har gjort den intressanta 

iakttagelsen att kontakter måste en gång 
ha funnits med det frankiska riket. Och 
de bör ha legat på en mycket hög social ni-
vå. Båtgravarna knyter an till kontinentala 
traditioner med inslag av tidig kristendom 
och aristokrati.

Träbåtarna har varit ca drygt 9 meter 
långa. Likheter finns mellan båtarna i 
Valsgärde och det rika skeppsfyndet i 
Sutton Hoo nära Woodbridge i Suffolk, 
England. Den graven härstammar från 
620-talet. Särskilt intressant är att fors-
kare tror att de som begravts i Sutton Hoo 
och East Anglias kungahus härstammade 
från Mellansverige. Sutton Hoo-hjälmen 
och Valsgärdehjälmarna anses återgå på 
romerska prakthjälmar.

De rika stormännen i Valsgärde sam-
lade säkert sin förmögenhet genom att 
kontrollera viktiga färdvägar till de päls- 
och järnproducerande platserna i norr.

Text och foto: Nils Ringstedt

Litteratur:
Nils Ringstedt 2018. Norra Ängbys gatunamn 
– en färd genom nordisk historia. Bromma 
hembygdsförenings skrift nr 7. Stockholm. 
Boken i sin tur bygger på många källor för att 
få en historia om de olika gatunamnen.

Spiralen såg ut som sådana som en gång satt 
på stäven på vikingaskepp. 

  
 

Wretmans Bilservice AB 
 

 Bilreparationer och Service 
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       Jämtlandsgatan 139 Vällingby 
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Nytt, verkstad, tillbehör. 
Även barnvagnar. En del motor
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Hantverkare
Vill du annonsera i den här spalten  
Ring Johan på 073-983 22 07. 

Arkitekthjälp med till- & ombyggnad 
från skiss till färdiga bygglovshandlingar
Bengt Sigander Arkitekt SAR / MSA
www.sigander.se
Snorrevägen 19, 168 54 Bromma
073 908 31 10

Ombyggnad/tillbyggnad/stambyten
Engqvist Bygg AB
www.engqvistbygg.se  
Ingentingsgatan 6, 171 71 Solna
070 529 35 22

Fönster, ombyggnad och renovering 
NORRA ÄNGBY BYGG AB 
offertnorraangby@gmail.com
073 944 88 19

Om & tillbyggnader, renoveringar, fasad, 
badrum, målning! 
Roberts hantverksservice 
www.robertshantverksservice.com  
Adilsvägen 16, 168 53 Bromma  
070 412 63 84

Badrumsrenoveringar, till- & ombyggnad! 
Tommy Berggren Bygg AB 
www.tbbygg.se 
Box 1053, 171 21 Solna 
070 837 14 76

Totalentreprenör 
J-Eklund Entreprenad AB  
janne@tvatumtvabygg.se 
070 783 93 75
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Föreningen har hos några medlemmar place-
rat ut en del trädgårds- och andra prylar för 
lån. Medlemmar kan ringa och boka.

Flaggstångsvinsch
Torgil Leifsson, Jomsborgsvägen 7, 
070-531 13 40, torgil.leifsson@gmail.com 

Gallervält
Krister Bengtsson, Rökstens  vägen 11, 
08-87 22 59.

Elektrisk märkpenna för metall
H E Jonsson Jordanesvägen 7
070-897 02 22. 
Gratis lån men deposition.

Stege 9 m
Elias och Malin Diarbakerli
Franklandsvägen 29
Tel 070 424 00 61

Färglikare  
och Tidskriften Byggnadskultur
johan.schaeffer@yahoo.se 
073-983 22 07.
Gratis lån men deposition. Max 3 dagar.

Medlemsförmåner

Annonsera
Boka 4 ggr/år för 1000 kr!

www.norra-angby.se
facebook.com/norraangby

 

Foto: Pia Georgzén

För bara 150 kr/år får du delta 
i föreningens fester, kurser 

och andra arrangemang

Sju av tio hushåll är medlemmar. 
Tillsammans verkar vi för att Norra Ängby 

ska fortsätta att vara stans bästa bostadsområde! 
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Föreningen välkomnar alla hushåll i Norra Ängby som medlemmar.
Medlem blir man genom att betala medlemsavgiften, som gäller för perioden april-mars. I april-maj delas ett medlemsbrev med er-
bjudande om medlemskap ut till alla hushåll i Norra Ängby. Medlemsavgiften (150 kr) betalas till föreningens Plusgiro 940178-7. An-
vänd helst referenskoden i brevet som betalningsreferens samt namn och gatuadress vid betalning. 

Med ditt medlemskap får du 
 • möjlighet att delta i föreningens alla aktiviteter under ett helt år
 • ditt exemplar av Ängby-kalendern hem i brevlådan
 • låna föreningens prylar; stegar, märkpenna färglikare mm
 • nyttig och intressant information på föreningens hemsida och i flera Facebook-grupper
Inte minst viktigt är att du då stödjer föreningens engagemang i för Norra Ängbyborna angelägna frågor som t ex nybyggnationer i 
och omkring vårt område eller att sprida kunskap om och främja områdets unika karaktär.
Ansvarig för medlemsregistret är Sven Rygart, som du kan nå med epost-adressen medlemsregister@norra-angby.se 
Föreningen följer regelverket kring personuppgifter; GDPR. Se hemsidan för detaljerna.

Föreningens styrelse

Anna-Karin Ekholm, ordförande, ansvarig utgivare, 08-30 66 77, annakarinekholm@hotmail.com

Lotta Hirschberg, sekreterare, redaktör hemsidan, kulturmiljögruppen, redaktionen, 073 997 63 39, lotta.hirschberg@gmail.com

Carola Bengtsson, Café Björkan, julmarknaden, äppeldagen, glöggen, midsommar, Ängbyloppet, 070 733 58 42, carola.my@hotmail.com

Elisabet Engdahl Linder, redaktionen, kalendern, fototävlingen, äppeldagen, facebook, 070 746 62 40, elisabet.engdahl.linder@gmail.com

Pelle Sahl, kassör, 070 694 81 18, pellesahl@gmail.com

Suppleant

Bengt Randers, administratör för hemsidan. 070 344 53 85, bengt.randers@gmail.com

Rolf A Olsson, adjungerad till styrelsen, tidningens producent och redaktör, 070 564 93 93, rolf@rao.se

Revisorer: Per Ånäs, 070 742 17 26, per.anas@hotmail.com
 Lennart Bergvall, 070 318 91 69, lennart.bergvall@gmail.com
Suppleant: Lasse Johansson, 070 584 82 50, lasse.g.johansson@gmail.com 

 
Valberedning:  Årsmötet gav styrelsen i uppdrag att hitta valberedning.

Sven Rygart, ansvar för medlemsregistret, 08-87 09 70, sven@rygart.se

Föreningens adress: Norra Ängby Trädgårdsstadsförening, c/o Ekholm, Bergslagsvägen 252, 168 55 Bromma

Kulturmiljögruppen inom Norra Ängby Trädgårdsstadsförening
Gruppen vill – utgående från Norra Ängby som riksintresse för kulturmiljövården:
• öka kunskapen om och medlen till bevarande av stadsdelens unika värden
• genom insamling av bakgrundsmaterial och kontakt med berörda myndigheter dokumentera stadsdelens historia
• göra fakta om våra hus och trädgårdar tillgängliga för de boende så att de kan anpassa dessa med bibehållen inneboende charm 

för framtida behov

Vill du engagera dig i dessa frågor är du mycket välkommen. Vi träffas ungefär var sjätte vecka. 
Mejla kulturmiljogruppen@norra-angby.se eller Johan Schaeffer: johan.schaeffer@yahoo.se eller 0739 83 22 07.
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Program
Scouternas valborgsfirande
Valborgsmässoafton söndag 30 april 
Snorreängen
Mälarscouterna arangerar: www. malarscouterna.se
Trädgårdsstadsföreningen sponsrar kören 

Vårstäda Norra Ängby 
Måndag 1 maj 
Soppåsar delas ut vid Torget kl. 11-12
Varmkorv i Björkan för samlare
Mer information sid 4

Gökotta
Söndag 21 maj kl. 07:00 (preliminärt, kolla på vår hemsida)
Guidning runt Kyrksjön under ledning av kunnig fågelskådare. 
Samling vid parkeringsplatsen mitt emot IP. 

Midsommarafton i Björklunds hage
Fredag 23 juni
Mer information i nästa nummer av tidningen.

Beskärning buskar och häckar
lördag 25 mars kl 12-15
med Marion Strandberg
Plats: i en trädgård i Norra Ängby

Årsmöte
Tisdag 28 mars 2023 kl. 18.30
Stefanskolan
Mer information på sidan 3 och 14-19

Rosor och tomatodling 
Under våren
Mer information kommer 
på våra sociala medier

Fågelskådning för familjen
Vi hoppas kunna erbjuda barn och vuxna en 
guidad tur med fågeltema i Kyrksjö-området. 
Tid: ännu inte fastlagt, så kolla på vår hemsida!

Boka en fasad eller fönsterrenovering  
kommande säsong.  

Vi på MålaBromma har 20-års brancherfarenhet 
inom renovering av fasader och fönster. 

Kontakta oss på Målabromma för en 
kostnadsfri offert

 
08-51 51 92 10

info@malabromma.se

www.malabromma.se


